
Nº 195, terça-feira, 10 de outubro de 2017154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101000154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CRF/AM: Rua Rio Madeira, 420 (Conjunto Vieiralves) Nossa Se-
nhora das Graças - CEP 69.053-030, no horário das 09:00h às 17:30h
- Maiores informações: (92) 3584-4089 ou (92) 3584-4042.

Manaus, 4 de Outubro de 2017.
JARDEL ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 31/2017. Contratante: CREFITO 11. CNPJ Contratado:
41.069.964/0001-73. Contratado: INCORP TECHNOLOGY INFOR-
MÁTICA LTDA EPP. Objeto: Contratação da empresa INCORP TE-
CHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA para prestação de serviço de
implantação da versão atualizada do sistema INCORPWARE, com-
preendendo instalação, parametrização e configuração do sistema.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 art. 25. Valor Total: R$ 70.200,00.
Fonte: 6.2.2.1.1.01.04.04.012. Data de Assinatura: 02/10/2017. Vi-
gência 12 meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017 - SRP

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERA-
PIA OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO - CREFITO 11, informa a
todos quanto possam interessar, nos termos do art. 11, inciso IV do
Decreto 3.555/2000, que será realizado no dia 24 de outubro de 2017,
às 15:00 horas, na sede da Autarquia Federal sito no SRTVS Quadra
701, Ed. Palácio do Rádio I, Bloco I, sala 310, Brasília-DF, licitação na
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, cujo o objeto é
registro de preços para eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de gerenciamento, controle e intermediação no
fornecimento de combustível para atender as demandas do CREFITO
11. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto, sem custo, no horário de expediente, das 12 às 19 horas, em dias
úteis e no sítio http://www.crefito11.gov.br/transparencia/arquivos/lici -
tacao/2017 /EDITAL%20PREG%C3%83O%2013%202017.pdf

CATYUCIA ANDRADE FELIX
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Ético-Disciplinar nº 002/2017. Assunto: Citação
Dra. REBEKA ALENCAR DE CARVALHO (6132-TO). A instrutora
vem CITAR, pelo presente edital, a profissional em epígrafe para no
prazo de dez dias apresentar defesa escrita, por se encontrar em local
incerto e não sabido, sob pena de revelia. Rio de Janeiro,
09.10.2017.

Dra. PATRICIA VALESCA FERREIRA CHAVES (4670-
TO )

I N S T R U TO R A .
Processo Ético-Disciplinar nº 027/2017. Assunto: Citação

Dra. MARCELLE MONTOVANELI DE MELO (71183-F). A ins-
trutora vem CITAR, pelo presente edital, a profissional em epígrafe
para no prazo de dez dias apresentar defesa escrita, por se encontrar
em local incerto e não sabido, sob pena de revelia. Rio de Janeiro,
09.10.2017.

Dra. LAISA LIANE PAINEIRAS DOMINGOS (35644-F).
I N S T R U TO R A
Processo Ético-Disciplinar nº 025/2017. Assunto: Citação

Dra. LETÍCIA SALUME SANTANA (66578-F). A instrutora vem
CITAR, pelo presente edital, a profissional em epígrafe para no prazo
de dez dias apresentar defesa escrita, por se encontrar em local in-
certo e não sabido, sob pena de revelia. Rio de Janeiro, 09.10.2017.

Dra. LAISA LIANE PAINEIRAS DOMINGOS (66578-F).
I N S T R U TO R A
Processo Ético-Disciplinar nº 030/2017. Assunto: Citação Dr.

JORGE EDUARDO DO CANTO ABREU (92647-F). O instrutor
vem CITAR, pelo presente edital, o profissional em epígrafe para no
prazo de dez dias apresentar defesa escrita, por se encontrar em local
incerto e não sabido, sob pena de revelia. Rio de Janeiro,
09.10.2017.

MARCELO TORRES GONÇALVES (25969-F).
Instrutor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017

DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL CREFITO-2 Nº 008/2017
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

da 2ª. Região - CREFITO-2, Autarquia Federal criada pela Lei nº
6.316, de 17 de dezembro de 1975, com jurisdição no Estado do Rio
de Janeiro, por decisão do PREGOEIRO OFICIAL DO CREFITO-2,
torna público que realizará em 20 de Outubro de 2017 (6ª feira), às
10:00 horas, na Sede da Autarquia, situada na Rua Felix da Cunha, nº
41, Tijuca, Rio de Janeiro/RJ., LICITAÇÃO na modalidade de PRE-
GÃO PRESENCIAL, sob a forma do MAIOR DESCONTO, ME-
NOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, de acordo com a Lei
10.520/02 e demais cominações legais, visando a contratação de pres-
tação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a

emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, na forma
de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário,
fornecimento de passagens. Observando as recomendações integrantes
deste processo licitatório. O edital completo poderá ser adquirido no
site www.crefito2.org.br ou junto ao pregoeiro oficial, no endereço de
correspondência eletrônica: e-mail: pregoeiro@crefito2.org.br. Infor-
mações: Sr. André - (21) 2169-2161.

ANDRÉ HENRIQUE CARDOZO ALVES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017

Processo Administrativo nº 5184/2017. Modalidade: Pregão
Presencial nº 026/2017. Data do recebimento e abertura das propostas
de preços: 23/10/2017. Horário de início da sessão de abertura: 10h.
Local da reunião: Rua Cincinato Braga, nº 267/277 - Bela Vista - São
Paulo - SP - CEP: 01.333-011. Objeto: "contratação de empresa
especializada em manutenção preventiva e corretiva de 02 (dois)
elevadores de passageiros, com fornecimento de peças, instalados no
Edifício sede do CREFITO-3". O edital ficará à disposição dos in-
teressados na sede do CREFITO-3, localizada no endereço supra, das
08h30min às 16h, a partir da publicação deste, ao custo de R$ 0,10
(dez centavos) por folha, a ser recolhido no Banco do Brasil S/A -
Agência 0300-X - C/C 195000-2, ou pelo site www.crefito3.org.br, e-
mail: cpl@crefito3.org.br, sem custos. Telefones para contato: (11)
3252-2320/2321.

São Paulo, 9 de outubro de 2017.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 6ª REGIÃO

AVISO DE ELEIÇÃO

EDITAL DE comunicaçÃo da ABERTURA do processo
Eleitoral e início do período de inscrição de chapas PARA A ELEI-
ÇÃO DIRETA DO COLEGIADO DO CONSELHO REGIONAL DE
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 6ª REGIÃO -
(CREFITO-6) - Atendendo ao Regulamento das Eleições para os
Conselhos Regionais de Fisioterapia e Terapia Ocupacional constante
no artigo 6º da Resolução COFFITO nº 369, de 06.11.2009, publicada
no D.O.U. nº 218, Seção 1, pág. 115, de 16.11.2009, a Comissão
Eleitoral do CREFITO-6, por intermédio de sua Presidente, no exer-
cício de suas atribuições na forma regimental, COMUNICA a aber-
tura do processo Eleitoral para as eleições do quadriênio 2018/2022,
com prazo de inscrições de 20 (vinte) dias, a contar do 5º dia útil da
publicação deste Edital. As inscrições devem ser feitas a partir do dia
17(dezessete) de outubro até 06 de novembro de 2017, na sede do
CREFITO6, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 ás 18:00.

Fortaleza, 9 de outubro de 2017.
ANA CAROLINA FURTADO E SILVA CARVALHEDO

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2017

Tendo em vista o julgamento da Pregoeira, do Apoio e do
Departamento de TI, referente ao Edital nº 16/2017, de 05/09/17,
objeto registro de preços de insumos de impressoras e multifun-
cionais, decido: Homologar o resultado à empresa RR Comércio de
Crtuchos LTDA ME, CNPJ 13.734.839/0001-03, valor R$ 1.930,17.

Curitiba, 9 de outubro de 2017.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017

Crefito-8 torna público que a licitação Pregão Eletrônico nº
16/2017, processo administrativo 154417, referente ao aviso de li-
citação publicado no D.O.U. Seção 3, nº 172, em 06/09/17, objeto
registro de preços de insumos de impressoras e multifuncional, os
lotes 1 e 2 fracassados.

Curitiba, 9 de outubro de 2017.
DEBORAH TOLEDO MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7/2017

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 3ª
REGIÃO. CNPJ Contratado: 12.162.386/0001-17 LUIZ FERNANDO
CUNHA GRENIER - ME. Objeto: prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de informática.
Vigência 19/08/2017 a 18/08/2018. Valor Global R$7.715,76.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia co-
munica aos licitantes interessados a Reabertura de prazo do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 04/2017, publicado do Diário Oficial da União, Se-
ção nº 03, nº 87, Página nº 112, do dia 09 de maio de 2017, destinado
a prestação de serviços de infraestrutura para sistema de cabeamento
estruturado, remanejamento e adequação para redes de telefonia, lógica
e elétrica, com fornecimento de materiais, conforme especificações
contidas no Edital de Pregão nº. 04/2017, que seria realizado no dia
23/05/2017, às 10:00hs, na Sala do Plenário do CREMEB, será rea-
lizado no dia 24/10/2017, às 10:00h, no Plenário do CREMEB no 2º
andar. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, seus
anexos e correspondente Retificação do mesmo, na Sala de Licitações
do CREMEB, de segunda a sexta, das 09h às 12h e das 14h às 17h ou
através do site: http//www.portalmedico.org.br - ou http//www.cre-
meb.org.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do te-
lefone (71) 3339-2800, de 09:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00 h.

Salvador, Ba, 7 de Outubro de 2017
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42/2016 - UASG
389176 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016. Contratante: Conselho
Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Contratado:
19.326.019/0001-50. Contratado: ESTILO ATIVO SERVIÇOS LTDA-
ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, por mais doze meses, bem
com restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro do contrato em ques-
tão. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/11/2017 a 31/10/2018.
Valor Total do Contrato: R$ 13.344,84. Data de Assinatura: 20/09/2017.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2016 -
UASG 389176 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2016. Contratante:
Conselho Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ
Contratado: 19.609.199/0001-88. Contratado: GAMA CONSERVA-
ÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA - EPP. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência, por mais doze meses, do contrato de
prestação de serviços de limpeza e conservação. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Vigência: 05/10/2017 a 04/10/2018. Valor Total do
Contrato: R$ 25.962,00. Data de Assinatura: 12/09/2017.

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017 - UASG 389176

Processo nº 031/2017. OBJETO: Contratação de pessoa ju-
rídica para realização dos cursos: CURSO SUPORTE AVANÇADO
DE VIDA EM PEDIATRIA (PALS) E CURSO SUPORTE AVAN-
ÇADO DE VIDA EM OBSTETRÍCIA (ALSO), para o CREMEPE.
ABERTURA: dia 11/10/2017 às 10 horas (horário de Brasília), no
Auditório do CREMPE. Comunicamos que a empresa CTSEM -
CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO ALEGRE S/S
LTDA. requereu impugnação ao Edital da licitação acima mencio-
nada, e que esta CPL decide suspender e efetuar as alterações ne-
cessárias no Edital. Posteriormente será divulgada a nova data para
abertura dos envelopes.

Recife, 9 de outubro de 2017.
DOMINGOS SÁVIO LOPES

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 1/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Ca-
tarina, através de sua Comissão Permanente de Licitação, leva ao
conhecimento público que na Tomada de Preço nº 001/2017, do tipo
Menor Preço Mensal, para Contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados de contabilidade para o CRM-SC, foi
declarada vencedora a empresa RG Contadores Associados S/S.

Florianópolis, 9 de outubro de 2017
NATHASHA LEITE
Presidente da CPL

ots
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-10T01:44:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




